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på 1,5 mia. kr., går til finansiering af universi- 
tetsreformen samt dele af forskningspakken, en 
omprioritering, som SF finder formålstjenlig. 
Derfor er SF positiv over for forslaget. 

Tove Videbæk (KRF): 
Lovforslag nr. L 28 går ud på, at ATP-kompensa- 
tionsordningen for de private arbejdsgivere skal 
ophæves, og jeg forstår da godt, at der er nogle 
arbejdsgivere i deres høringssvar, der vender sig 
imod forslaget, idet de er bekymrede for, at det 
vil skade konkurrenceevnen især i nogle løntun- 
ge produktionsvirksomheder. 

Det menes dog -  det siges i ministerens skrift- 
lige fremsættelsestale -  at ophævelsen af kom- 
pensationen kan forsvares, fordi der på andre 
områder bliver tilbageført mere til arbejdsgiver- 
ne og erhvervene, end der indbetales i afgifter. 
Kristeligt Folkeparti kan derfor støtte forslaget, 
dog først og fremmest fordi vi er med i et forlig 
på de områder, som i forbindelse med finanslov 
for 2003 skal have tilført de pågældende beløb, 
og det er jo f.eks. universiteterne samt forskning 
og innovation. 

Kristeligt Folkeparti støtter forslaget. 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Jeg vil takke de ordførere, der har støttet lovfor- 
slaget. 

Med bortfaldet af ATP-kompensationen neu- 
traliseres den utilsigtede merudgift, staten ville 
have fået på tilbageførslen af C02-afgiften til ar- 
bejdsgiverne. Forslaget sikrer således, at penge, 
som aldrig var tiltænkt arbejdsgiveren, i stedet 
kan bruges til andre formål. 

Hvis lovforslaget giver anledning til uafklare- 
de spørgsmål, er jeg sikker på, at disse vil kunne 
løses under udvalgsbehandlingen. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Den fg. formand (Birthe Skaarup): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Arbejds- 
markedsudvalget. Hvis ingen gør indsigelse, be- 
tragter jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er 
vedtaget. 

Meddelelser fra formanden 

Den fg. formand (Birthe Skaarup): 
Der er ikke mere på dagsordenen. 

Folketingets næste møde afholdes tirsdag den 
5. november 2002 kl. 13.00. 

Angående dagsordenen skal jeg henvise til 
den dagsorden, der er opslået i salen. 

Med hensyn til de øvrige møder i den kom- 
mende uge skal jeg henvise til den omdelte uge- 
plan. 

Mødet hævet kl. 13.40 


